

BR

BYDGOSKIE RADIO ECHO

1. Wiadomości - teksty/
2. Urząd a obywatel - komentarz związany z kończąca się kadencją rad narodowych - tekst ZU/
3. Postulaty wyborcze w opinii mieszkańców Torunia - taśma KR
4. Targowa kolekcja zakładów odzieżowych "Modus" - taśma ZK/
5. Muzyczne impresje - taśma de Laveaux
6. Wojewódzki finał piosenki radzieckiej - taśma ZU/

BYDGOSKIE RADIO ECHO
KABINET I REDAKCJA
BYDGOSZ
Leczenie się
na wsi - wesoło
№ M-6
15. III 69. Kubiak

BRE/ZK



689
15 marca 1969r.

ZK/ Z udziałem ponad 200 delegatów obradował dziś w Bydgoszczy
V-ty Wojewódzki Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Towarzystwa
Przyjaciół Dzieci.

Potwierdzeniem rosnącej roli wychowawczej Towarzystwa jest stały
wzrost liczby członków TPD. W ciągu ostatnich trzech lat
szeregi członkowskie towarzystwa powiększyły się o 17 tysięcy
osób.

Dziś TPD skupia na Pomorzu ponad 27 tysięcy członków w 785
kołach terenowych, z których połowa działa na wsi.

KR/ Powiększa się grono naukowców toruńskiej uczelni. Dzisiaj uroczyste ślubowanie doktorskie przed prorektorem UMK, profesorem doktorem Józefem Mikulskim złożyło sześciu pracowników naukowych Wydziału Biologii i Nauki o Ziemi. Tytuł doktora otrzymali: Wiesława Różycka, Aniela Kamińska, Anna Tomczak, Jan Kopcewicz, Witold Plichta oraz Andrzej Chromiński.

BRE/ZK

3

693
15 marca 1969 r.

KR/ W Toruniu przebywa delegacja Ministerstwa Oświaty
Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Goście niemieccy
zapoznali się z programem pracy organizacji młodzieżowych
w szkole oraz metodami organizowania zajęć poza lekcyjnych.
Zwiedzili Młodzieżowy Dom Kultury oraz Technikum Ekonomiczne.

KR/15 lecie swej działalności obchodzi Studium Języków Obcych przy toruńskim Uniwersytecie. Z tej okazji z udziałem wojewódzkich władz partyjnych oraz Senatu uczelni - odbyła się uroczystość, podczas której zasłużonym lektorom wręczono pamiątkowe dyplomy i nagrody. Studium zatrudnia obecnie 27 lektorów (wykładających wszystkie języki słowiańskie oraz niemiecki, francuski, angielski, hiszpański, włoski, esperanto, szwedzki, grecki i łacinę).

BREYK

5

697
15.III.69 r.

ZP/ We wszystkich hufcach bydgoskich Chorągwi Związku Harcerstwa
Polskiego ~~których~~ trwają zebrania sprawozdawczo-wyborcze.

Dziś w Ciechocinku - dwuletni dorobek organizacyjny podsumowuje
blisko 6-tysięczna rzesza harcerzy Hufca Aleksandrów Kujawski.

Na uwagę zasługuje fakt, że hufiec ten pod względem organizacyjnym
zajmuje pierwsze miejsce w województwie i jedno z czołowych miejsc
w kraju.

W codziennej pracy wyróżniają się szczepy drużyn harcerskich
i zachowujących przy szkole podstawowej nr 1, 2 i 3 w Ciechocinku.

699

ZU/ W ostatnich latach prezydium rad narodowych na Pomorzu dość sporo czasu i uwagi poświęcają usprawnieniu pracy terenowej administracji, szczególnie zaś widoczne są efekty tego działania w okresie obecnej kadencji. Kierunki i sposoby likwidacji wszystkich ujemnych zjawisk w kontaktach obywatela z urzędem wytyczone zostały w uchwale podjętej przez wojewódzką radę narodową w Bydgoszczy w 1962 roku. Jednocześnie z szeroką inicjatywą od wielu lat występuje z widocznymi efektami komisja usprawnienia administracji przy Prezydium WRN. Wszystkie te organizacyjne zabiegi zmierzają do podniesienia ^{kultury} obsługi interesantów, skrócenia czasu załatwiania różnych urzędowych spraw, i co jest niezwykle ważne do wyeliminowania zbędnych "papierków". I w tej właśnie dziedzinie w województwie bydgoskim sztab pracowników biegłych w sprawach administracji terenowej, opracował i wprowadził w życie nowy ujednolicony sposób wydawania zaświadczeń przez gromadzkie rady narodowe, ograniczając ich ilość do niezbędnego minimum. Skorzystali z tego przede wszystkim mieszkańcy wsi. O ile dawniej gromadzkie biura rad narodowych wydawały w województwie w ciągu roku około 400 ^{ku} tysięcy różnego rodzaju zaświadczeń, których domagały się od obywatela instytucje gospodarcze, spółdzielcze to

ich ilość zmalała do połowy. Skrócono również termin załatwiania wiel
lu spraw w urzędach, chociaż w tym zakresie istnieje jeszcze wiele
powodów do narzekania. Widocznym objawem poprawiających się kontaktów
w relacji urząd - obywatel jest malejąca w ostatnich latach ilość
skarg i zażaleń, ^{wpływają} jakie do rad narodowych.

Ilość skarg w województwie bydgoskim z 12 tysięcy w 1962 roku
spadła do 1300 w roku ubiegłym. Prezydium WRN jak również rady
powiatowe systematycznie analizują na swoich posiedzeniach sprawę
skarg i wniosków ludności. Przyczyną wielu skarg jest nadal brak
właściwego rozpatrywania spraw obywateli przez urzędy, ^{tożsamości} ludzie
skarżą się na zło, bądź nie w terminie wykonane remonty budynków
mieszkalnych, zażalenia dotyczą działalności służby zdrowia, szkolni
ctwa, braków jakie występują w zaopatrzeniu niektórych placówek hand
lowych. Usuwanie negatywnych zjawisk z praktyki administracyjnej
nie jest traktowane akcyjnie lecz stanowi przedmiot stałego zaintere
sowania szerokich kręgów pracowników rad narodowych.